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afvente betænkningen fra Ungdomskommissio- 
nen for at blive klogere og for at få et bedre op- 
lyst grundlag. 

Så nævner hr. Jesper Langballe igen spørgs- 
målet om retssikkerhed, som hr. Jesper Langbal- 
le også gjorde det over for ministeren. Jeg kan 
måske sige det lidt mere frit, end ministeren 
kunne, men for mig at se er det i og for sig en 
ganske forkert indfaldsvinkel til det spørgsmål, 
for at tale om retssikkerhed for en person, der 
netop ikke bliver tiltalt og stillet for en dommer, 
fordi den pågældende er under den kriminelle 
lavalder, er jo irrelevant. Det er jo at bytte om og 
rundt på begreberne, så jeg synes i og for sig, det 
er en ganske forkert og akavet tilgang til lige 
netop det principielle spørgsmål, hr. Jesper 
Langballe fremfører her. 

Kl. 16:42 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Martin Henriksen. 

Kl. 16:42 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Jeg vil sige, at der er noget af det, som hr. 
Kim Andersen siger, jeg slet ikke forstår. Det kan 
godt være, at det bare er mig. 

Ministeren fik muligheden for at komme med 
en klar holdning til det her forslag. Ministeren 
greb så ikke den mulighed, men hr. Kim Ander- 
sen kan gribe muligheden, så jeg vil høre hr. 
Kim Andersen, om han og Venstre kan se ideen 
i, at det altså kan virke præventivt over for en 
gruppe af hårdkogte kriminelle unge, at de ved, 
at vi nu sætter den kriminelle lavalder ned, at de 
ved, at det kan have en konsekvens, og at de 
ved, at sandsynligheden for, at de bliver friheds- 
berøvet, hvis det er folk, vi ikke kan have til at 
rende rundt i det danske samfund, i den grad er 
til stede, hvis vi nedsætter den kriminelle laval- 
der. Kan hr. Kim Andersen ikke se, at det kan 
have en præventiv effekt og dermed kan være 
med til at mindske den hårde kriminalitet 
blandt den lille gruppe af unge, som man des- 
værre kan frygte bliver større, hvis ikke der bli- 
ver grebet ind? 

Kl..16:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 16:43 
Kim Andersen (V): 
Jo, men kan hr. Martin Henriksen ikke høre, at 
jeg på intet tidspunkt har argumenteret imod 
det? 

Kl. 16:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Martin Henriksen for anden gang. 

Kl. 16:43 
Martin Henriksen (DF): 
Betyder det så, at hr. Kim Andersen støtter for- 
slaget? Hvis hr. Kim Andersen ikke argumente- 
rer imod forslaget, betyder det så, at hr. Kim An- 
dersen og Venstre støtter Dansk Folkepartis for- 
slag? Det ville jo, kan man roligt sige, lægge lidt 
pres på den konservative justitsminister, hvis 
Venstre nu meldte så klart ud, at man sådan set 
ikke er i stand til at argumentere imod forslaget. 

Grunden til, at vi måske går lidt hårdt til Ven- 
stre og Det Konservative Folkeparti i den her 
sag, er jo, at vi ved, at lige om lidt kommer So- 
cialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti på 
talerstolen, og dem kan vi jo slet ikke tale for- 
nuftigt med, når det handler om at have en ret- 
færdig retspolitik, som rent faktisk tager hensyn 
til samfundet og tager hensyn til ofrene. Så det 
er derfor, vi appellerer til Venstre og Det Konser- 
vative Folkeparti om, at de nu griber chancen og 
siger, at nu nedsætter vi den kriminelle lavalder, 
så vi en gang for alle kan sætte klart ind over for 
den hårdkogte gruppe af unge, som har behov 
for mere konsekvens og for sanktioner. 

Kl. 16:44 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 16:44 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes bestemt ikke, at Dansk Folkeparti går 
hårdt til mig. Jeg synes endelig, at hr. Martin 
Henriksen skal tage fat. Men jeg undrer mig lidt 
over, hvorfor hr. Martin Henriksen har så svært 
ved at forstå, hvad det rent faktisk er, jeg står og 
siger heroppefra. For jeg er jo egentlig meget po- 
sitiv og lyttende over for alle de argumenter og 
ræsonnementer, der er i den her sag. 

Jeg beder bare om, at Dansk Folkeparti, hvis 
forslag vi nu har til behandling -  et forslag, vi 
har haft til behandling tidligere -  nu accepterer, 
at der er en ungdomskommission, som arbejder 
sagligt, fagligt og seriøst med bl.a. det her 
spørgsmål, og som kommer med en betænkning 
i løbet af dette halvår. Derefter kan vi så politisk 
behandle også den her problemstilling i folke- 
tingsgrupperne, og så er jeg overbevist om, at 
regeringen vil vende tilbage med initiativer, når 
den tid kommer. 


